DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/01/2024 | Edição: 15 | Seção: 3 | Página: 126

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região

EDITAL Nº 1, DE 18 DE JANEIRO DE 2024 CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO PAULO DA 9ª REGIÃO - CRESS-SP, Estado

de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público que

realizará, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Concurso Público para

provimento de Cargos Públicos vagos e dos que vagarem no prazo de validade do Concurso Público,

regido pelo Artigo 37 da Constituição Federal, Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, e suas

atualizações, instituída pela Portaria nº 203, 02 de outubro de 2023. Os códigos dos Cargos Públicos, os

Cargos Públicos, as respectivas vagas, as cidades de lotação e aplicação das provas, a carga horária, o

salário base, e a taxa de inscrição, são os estabelecidos abaixo: 0101 - Agente Fiscal (Sede) - Vagas: 01 +

Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G.GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0102 - ANALISTA DE

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS (Sede) - Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G GNS 5 R$ 4.818,74 - R$

75,00; 0103 - ANALISTA DE COMUNICAÇÃO (Sede) - Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G GNS 5 R$

4.818.74 - R$ 75,00; 0104 - ANALISTA DE RH (Sede) - Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G GNS 5 R$

4.818,74 - R$ 75,00; 0105 - Analista de Tecnologia da Informação (Sede) - Cadastro Reserva - São Paulo -

30 horas G GNS 5 R$ 4.818,74 R$ 75,00; 0106 - ANALISTA JURÍDICO (Sede) - Cadastro Reserva - São Paulo

- 30 horas - G GNS 5 R$ 4.818,74 - R$ 75,00; 0107 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Área

de Trabalho: Contabilidade e Finanças - Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G. GAS 2 R$ 2.601,83

(Sede) - R$ 63,00; 0108 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Áreas de Trabalho: Biblioteca;

Fiscalização; Inscrição; Cobrança e Secretaria (Sede) - 03 + Cadastro Reserva - São Paulo - 30 horas - G.

GAS 2 R$ 2.601,83 (Sede) - R$ 63,00; 0109 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Sede) -Cadastro Reserva -

São Paulo - 30 horas - G. GAS 1 R$ 1.330,09 - R$ 63,00; 0110 - BIBLIOTECÁRIO (Sede) - 01 - São Paulo - 30

horas - G.GNS 11 R$ 5.072,48 - R$ 75,00; 0201 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - Araçatuba/SP- 30

horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0202 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro

Reserva - Araçatuba/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 0301 - AGENTE FISCAL - Cadastro

Reserva - Bauru/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0302 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS - Cadastro Reserva - Bauru/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 0401 - AGENTE

FISCAL - Cadastro Reserva - Campinas/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0402 -

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva - Campinas/SP- 30 horas - G GNS 2 R$

2.601,83 - R$ 63,00; 0501 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - Marília/SP- 30 horas - G GNS 8 R$

5.055,83 - R$ 75,00; 0502 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva -

Marília/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 0601 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva -

Presidente Prudente/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0602 - ASSISTENTE DE

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva - Presidente Prudente/SP- 30 horas - G GNS 2 R$

2.601,83 - R$ 63,00; 0701 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - Ribeirão Preto/SP- 30 horas - G GNS 8

R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0702 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva -

Ribeirão Preto/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 0801 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva

- Santo André/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0802 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS - Cadastro Reserva - Santo André/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 0901 -

AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - Santos/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 0902 -

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva - Santos/SP- 30 horas - G GNS 2 R$

2.601,83 - R$ 63,00; 1001 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - São José do Rio Preto/SP- 30 horas - G

GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 1002 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva -

São José do Rio Preto/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00; 1101 - AGENTE FISCAL - Cadastro

Reserva - São José dos Campos/SP- 30 horas - G GNS 8 R$ 5.055,83 - R$ 75,00; 1102 - ASSISTENTE DE

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva - São José dos Campos/SP- 30 horas - G GNS 2 R$

2.601,83 - R$ 63,00; 1201 - AGENTE FISCAL - Cadastro Reserva - Sorocaba/SP- 30 horas - G GNS 8 R$

5.055,83 - R$ 75,00; 1202 - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS - Cadastro Reserva -

Sorocaba/SP- 30 horas - G GNS 2 R$ 2.601,83 - R$ 63,00. Somente será admitida inscrição via Internet, no

endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), no período de 29 de janeiro a 07 de

março de 2024, iniciando-se às 10h00, do dia 29 de janeiro de 2024, e encerrando-se, impreterivelmente,

às 17h00 do dia 07 de março de 2024, observado o Horário Oficial de Brasília/DF e os itens constantes no

Capítulo II - Dos Requisitos Básicos Exigidos, para nomeação no Cargo Público, estabelecidos neste Edital.

O Formulário de Inscrição on-line estará disponível para inscrição até às 17h00 do dia 07 de março de

2024. O boleto bancário estará disponível para impressão no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br), até às 17h00 do dia 08 de março de 2024. Não será concedida ISENÇÃO total

ou parcial da taxa de inscrição, exceto para os casos previstos no Decreto nº 6.593, de 02 de outubro de

2008 ou pela Lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018. As solicitações de isenção serão recebidas nos dias 29

e 30 de janeiro de 2024, conforme estabelecido no Capítulo IV - Da Solicitação de Isenção da Taxa de

Inscrição, do Edital nº 01/2024. As Provas Objetivas, para todos os Cargos Públicos, serão realizadas nos

municípios de Araçatuba/SP, Bauru/SP, Campinas/SP, Marília/SP, Presidente Prudente/SP, Ribeirão

Preto/SP, Santo André/SP, Santos/SP, São José do Rio Preto/SP, São José dos Campos/SP, São Paulo/SP

e Sorocaba/SP, na data prevista de 07 de abril de 2024, em locais e horário a serem comunicados

oportunamente no Edital de Convocação para as Provas, a ser publicado no site do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br), conforme períodos estabelecidos no Edital nº 01/2024. O Concurso Público

reger-se-á pelas disposições contidas nas Instruções Especiais, que ficam fazendo parte integrante do

Edital de Abertura de Inscrições publicado na íntegra nos sites do INSTITUTO MAIS

(www.institutomais.org.br) e do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO PAULO DA 9ª REGIÃO -

CRESS-SP.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Extrato do Edital de

Abertura de Inscrições.

PATRÍCIA MARIA DA SILVA

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.